
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2022 года г. Находка ,1уь 1764

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание и развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы 
и на период до 2023 года, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа 
от 29.08.2014 № 1610

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание и развитие системы 

газоснабжения Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до

2023 года, утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 № 1610 (далее -  Программа, постановление) следующие 

изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «на 2015 -2017 годы и на период до

2023 года» заменить словами «на 2015 -2017 годы и на период до 2025 года».



1.2. В паспорте Программы, по тексту Программы и в приложениях к 

Программе слова «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского 

городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года» заменить словами 

«Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского городского округа» на

2015 -2017 годы и на период до 2025 года».

1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы

Управление архитектуры, градостроительства и 

рекламы администрации Находкинского 

городского округа

Соисполнители муниципальной 

программы

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление капитального строительства» 

Находкинского городского округа (далее -  МКУ 

«УКС» НГО),

Управление землепользования и застройки 

администрации Находкинского городского 

округа

Структура муниципальной 

программы:

Мероприятия

Сведения о программах, 

принятых (принимаемых) в 

соответствии с требованиями 

федерального законодательства, 

краевого законодательства в 

сфере реализации 

муниципальной программы

Государственная программа Приморского края 

«Энергоэффективность, развитие газоснабжения 

и энергетики в Приморском крае» на 2020 - 2027 

годы, утвержденная постановлением 

Администрации Приморского края от 27.12.2019 

№939-па.

Цель муниципальной программы Создание и развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа

Задачи муниципальной 

программы

1. Организация разработки проектно-сметной 

документации.



3

2. Организация строительства газопровода и 

газорегуляторных пунктов.

3. Обеспечение возможности технического 

подключения к сетям газораспределения 

следующих объектов:

- котельных;

- промышленных предприятий;

- жилых домов индивидуальной застройки и 

многоквартирного жилищного фонда

Этапы и сроки и реализации 

муниципальной программы

2015 - 2025 годы в один этап.

Целевые показатели 

(индикаторы) муниципальной 

программы

1.Количество актуальных редакций Схемы 

газоснабжения Находкинского городского 

округа.

2.Количество результатов инженерных 

изысканий с положительным заключением 

государственной экспертизы по объекту 

«Г азификация Находкинского городского 

округа».

3.Количество проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы по объекту «Г азификация 

Находкинского городского округа».

4.Протяженность построенного газопровода 

высокого давления Р до 0,6 МПа в г. Находке.

5.Протяженность построенного газопровода 

низкого давления Р до 0,005 МПа в г. Находке.

6.Количество построенных газорегуляторных 

пунктов (ГРП).

7.Количество котельных, для которых будет 

обеспечена возможность подключения к сетям



4

газораспределения.

8.Количество частных домовладений, для 

которых будет обеспечена возможность 

подключения к сетям газораспределения в 

г.Находке.

Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, 

краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского 

округа, в том числе по годам

Прогнозная оценка общего объема 

финансирования мероприятий Программы за 

счет всех источников составляет 872 923,16 тыс. 

рублей, в том числе:

2015 год -  0,00 тыс. руб.;

2016 год -  0,00 тыс. руб.;

2017 год -  0,00 тыс. руб.;

2018 год - 38803,16 тыс. руб.;

2019 год -  0,00 тыс. руб.;

2020 год -  0,00 тыс. руб.;

2021 год - 9000,00 тыс. руб.;

2022 год -  0,00 тыс. руб.;

2023 год -  178 620,00 тыс. руб.;

2024 год - 346 500,00 тыс. руб.;

2025 год -  300 000,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка объема средств местного 

бюджета Находкинского городского округа на 

финансирование мероприятий муниципальной 

программы составляет 21 712,95тыс. руб., в том 

числе:

2015 год -  0,00 тыс. руб.;

2016 год -  0,00 тыс. руб.;

2017 год -  0,00 тыс. руб.;

2018 год - 11640,95 тыс. руб.;

2019 год -  0,00 тыс. руб.;

2020 год -  0,00 тыс. руб.;



5

2021 год - 2500,00 тыс. руб.;

2022 год -  0,00 тыс. руб.;

2023 год - 2400,00 тыс. руб.;

2024 год -  2 772,0 тыс. руб.;

2025 год -  2 400,0 0 тыс. руб.

Прогнозная оценка объема средств, 

привлекаемых на реализацию мероприятий 

Программы, составляет:

Субсидии из бюджета Приморского края 

составляют 851 210,21тыс.руб., в том числе:

2015 год - 0 тыс. руб.;

2016 год - 0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.;

2018 год - 27162,21 тыс. руб.;

2019 год - 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.;

2021 год -  6500,00 тыс. руб.;

2022 год - 0 тыс. руб.;

2023 год- 176 220,0тыс.руб.;

2024 год- 343 728,0 тыс.руб.;

2025 год -  297 600,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной 

программы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе 

по годам

Объем финансирования мероприятий

муниципальной программы за счет всех 

источников составляет 530 980,0 Отыс. рублей, в 

том числе:

2019 год -  0,00 тыс. руб.;

2020 год -  0,00 тыс. руб.;

2021 год -  5 860,00 тыс. руб.;

2022 год -  0,00 тыс. руб.;

2023 год - 178 620,00 тыс. руб.;

2024 год -  346 500,00 тыс. руб.;



6

2025 год -  0,00 тыс. руб.

За счет местного бюджета Находкинского 

городского округа на финансирование 

мероприятий муниципальной программы -  всего 

2693,00тыс.рублей, в том числе:

2019 год -  0,00 тыс. руб.;

2020 год -  0,00 тыс. руб.;

2021 год - 293,00 тыс. руб.;

2022 год -  0,00 тыс. руб.;

2023 год - 2400,00 тыс. руб.;

2024 год -  0,00 тыс. руб.;

2025 год -  0,00 тыс. руб.

За счет краевого бюджета финансирование 

мероприятий муниципальной программы -  всего 

528 287,00 тыс.рублей, в том числе:

2019 год -  0,00 тыс. руб.;

2020 год -  0,00 тыс. руб.;

2021 год -  5 567,00 тыс. руб.;

2022 год -  0,00 тыс. руб.;

2023 год- 176 220,00тыс.руб.;

2024 год- 346 500,00тыс.руб.;

2025 год -  0,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы

1 .Количество актуальных редакций Схемы 

газоснабжения Находкинского городского 

округа составит 1 ед. к 2026г.;

2.Количество результатов инженерных 

изысканий с положительным заключением 

государственной экспертизы по объекту 

«Г азификация Находкинского городского 

округа» составит 3 ед. к 2026г.;

3.Количество проектно-сметной документации с



7

положительным заключением государственной

экспертизы по объекту «Г азификация

Находкинского городского округа» составит 3

ед. к 2026г.;

4.Протяженность построенного газопровода

высокого давления Р до 0,6 МПа в г. Находке

составит 37,15 км к 2026г.;

5.Протяженность построенного газопровода

низкого давления Р до 0,005 МПа в г. Находке

составит 8,728 км к 2026г.;

6.Количество построенных газорегуляторных

пунктов (ГРП) составит 2 ед. к 2026 году;

7.Количество котельных, для которых будет

обеспечена возможность подключения к сетям

газораспределения, составит 8 ед. к 2026г.;

8.Количество частных домовладений, для

которых будет обеспечена возможность

подключения к сетям газораспределения в

г.Находке, составит 280 ед. к 2026г.

1.4. В разделе «1. Общая характеристика сферы реализации Программы (в том 

числе основных проблем)»:

1.4.1. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Непосредственный перевод котельных на альтернативное топливо (природный

газ) осуществляется в рамках реализации государственной Приморского края 

"Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае" на 

2020- 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края 

от 27.12.2019 №939-па»;

1.4.2. Дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«Приоритеты муниципальной политики в сфере развития газоснабжения на

территории Находкинского городского округа направлены на повышение 

эффективности топливно-энергетического комплекса, создавая его финансово



устойчивым, экономически эффективным, инвестиционно привлекательным, 

соответствующим экологическим стандартам, оснащенным передовыми 

технологиями.».

1.5. Раздел «2.Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить 

в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется в 2015-2025 годы в 

один этап».

1.6. Раздел«4.Механизм реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции:

«Механизм реализации муниципальной программы направлен на эффективное 

планирование основных мероприятий, координацию действий ответственных 

исполнителей и соисполнителей муниципальной программы, обеспечение контроля 

исполнения программных мероприятий, выработку решений при возникновении 

отклонения хода работ от плана реализации муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы основан:

-на осуществлении мероприятий по использованию субсидий, предоставленных 

из бюджета Приморского края бюджету Находкинского городского округа врамках 

реализации государственной программы Приморского края "Энергоэффективность, 

развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае" на 2020- 2027 годы, 

утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 

№93 9-па, а также финансовых средств, предусмотренных бюджетом Находкинского 

городского округа на софинансирование мероприятий муниципальной программы, на 

которые предусмотрены субсидии краевого бюджета.

- на разграничении полномочий и ответственности исполнителей, соисполнителей 

муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы направлен на обеспечение 

достижения запланированных результатов и величин показателей, установленных в 

муниципальной программе, и предусматривает выполнение мероприятий по 

созданию и развитию системы газоснабжения Находкинского городского округа.

Мероприятия по обеспечению выполнения инженерных изысканий и 

подготовке проектно-сметной документации по объекту «Г азификация 

Находкинского городского округа, в том числе проектно-изыскательские работы» (1-



й этап, 2-й этап и 3-й этап строительства газораспределительных сетей 

Находкинского городского округа) реализуется с помощью проведения контроля 

МКУ «УКС» НГО по выполнению работ по инженерным изысканиям, получению 

технических отчетов выполнения работ и положительного заключения по каждому 

этапу строительства; по разработке проектной, сметной документации и получения 

положительного заключения государственной экспертизы по каждому этапу 

строительства, а также рабочей документации, выполненной в соответствии с 

проектной документацией. Реализация данного мероприятия позволит перейти к 

выполнению мероприятия по строительству газораспределительных сетей 

Находкинского городского округа (1-й этап, 2-й этап и 3-й этап строительства), 

реализуемое с помощью контроля МКУ «УКС» НГО.

Реализация мероприятий муниципальной программы по годам представлена в 

Приложении № 4 к муниципальной программе.

Управление муниципальной программой осуществляет ответственный 

исполнитель -управление архитектуры, градостроительства и рекламы 

администрации Находкинского городского округа в пределах установленной 

компетенции.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

посредством размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муниципальных нужд в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд.

Функции ответственного исполнителя Программы - Управления архитектуры, 

градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа по 

реализации Программы возложены на МКУ «УКС» НГО в соответствии с 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 

1517 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации оценки эффективности в Находкинском 

городском округе» в части:

- обеспечения своевременной разработки муниципальной программы, ее 

согласования и утверждения в установленном порядке;



- организации реализации муниципальной программы, обеспечения внесения 

изменений в муниципальную программу;

-обеспечения размещения в сети Интернет на официальном сайте Находкинского 

городского округа в разделе «Муниципальные программы» текста муниципальной 

программы, утверждённой постановлением администрации Находкинского 

городского округа, при внесении изменений в муниципальную программу -  

размещение текста муниципальной программы в актуальной редакции;

-проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальной 

программы;

-подготовки ежегодного отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы и предоставления его результатов в 

управление экономики и инвестиций администрации Находкинского городского 

округа и финансовое управление;

-проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной 

программы;

-обеспечения своевременной и достоверной государственной регистрации 

муниципальной программы в государственной автоматизированной системе 

«Управление».

Обязанности по взаимодействию с соисполнителями муниципальной 

программы по формированию ежегодных отчётов о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы, отдельных мероприятий и 

ежеквартальных отчетов о ходе реализации муниципальной программы возлагаются 

на МКУ «УКС» НГО.

Соисполнители муниципальной программы:

- обеспечивают разработку и реализацию мероприятий муниципальной 

программы, в реализации которых предполагается их участие;

-представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения ежеквартального мониторинга реализации муниципальной программы;

- предоставляют ответственному исполнителю сведения для проведения оценки 

эффективности реализации муниципальной программы и подготовки ежегодного 

отчета;

10



- несут ответственность за достижение целевых показателей (индикаторов), 

отдельных мероприятий, в реализации которых принимали участие;

- несут ответственность за исполнение муниципальных контрактов в рамках 

своей компетенции.

Управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа:

- контролирует выполнение работ по корректировке Схемы газоснабжения 

Находкинского городского округа;

- контролирует выполнение инженерных изысканий и подготовки проектно­

сметной документации по объекту, а также получение положительного заключения 

государственной экспертизы проектно-сметной документации по объекту 

«Газификация Находкинского городского округа";

-контролирует ход строительства газораспределительных сетей Находкинского 

городского округа.

Управление землепользования и застройки администрации Находкинского 

городского округа:

- осуществляет контроль постановки на кадастровый учет земельных участков 

для строительства объектов газификации Находкинского городского округа;

-выдает разрешения на строительство объектов, ордера на проведение 

земельных работ, разрешения на ввод в эксплуатацию объектов газификации 

Находкинского городского округа.

МКУ «УКС» НГО:

- организует и контролирует работы по корректировке Схемы газоснабжения 

Находкинского городского округа, выполнение инженерных изысканий, разработку 

документации по планировке территории, разработку проектно-сметной 

документации по объекту «Газификация Находкинского городского округа", а также 

получение заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации;

- формирует перечень объектов строительства системы газоснабжения согласно 

утвержденной Схеме газоснабжения Находкинского городского округа Приморского 

края на 2015 - 2035 гг. на очередной финансовый год и плановый период;

- обеспечивает заключение соглашений на получение субсидий из бюджета 

Приморского края бюджету Находкинского городского округа в рамках реализации

11



государственной Приморского края "Энергоэффективность, развитие газоснабжения 

и энергетики в Приморском крае" на 2020- 2027 годы, утвержденной постановлением 

Администрации Приморского края от 27.12.2019 №939-па;

-формирует пакет документов для получения субсидий из средств бюджета 

Приморского края;

-формирует пакет документов для перечисления субсидий (остатка субсидий) из 

средств бюджета Приморского края и предоставляет его в администрацию 

Приморского края в установленные сроки;

- организует и контролирует строительство газораспределительных сетей по 

объекту.

В целях контроля реализации муниципальной программы ответственным 

исполнителем и соисполнителями осуществляется мониторинг реализации 

программы на основе ежегодных отчетов о ходе реализации и оценке эффективности 

программы и ежеквартальных отчетов о ходе реализации программы.

По результатам проведения ежеквартального мониторинга МКУ «УКС» НГО 

представляет в управление экономики и инвестиций администрации Находкинского 

городского округа в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

отчет о ходе реализации муниципальной программы за 1 квартал, 1 полугодие и 9 

месяцев текущего года (нарастающим итогом с начала года) в разрезе источников 

финансирования с краткой пояснительной запиской, содержащей анализ структуры 

финансирования программных мероприятий и результатов реализации основных 

мероприятий (мероприятий) по установленной форме.

МКУ «УКС» НГО подготавливает ежегодный отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы и представляет его в 

управление экономики и инвестиций администрации Находкинского городского 

округа в срок до 01 марта года, следующего за отчетным годом.».

1.7. Приложение № 1 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Создание и развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года 

изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.8. Приложение № 2 к Программе «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы «Создание и развитие системы газоснабжения

12



Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года 

изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.9. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание и развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года 

изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.10. Приложение № 4 к Программе «План реализации муниципальной 

программы «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского городского 

округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года изложить в новой редакции 

(приложение № 4).

2.У правлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

3.Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4.Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Создание и развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2023 года, 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

29.08.2014 № 1610», возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа -  начальника управления архитектуры, градостроительства и 

рекламы администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

13

Глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 18 ноября 2022 года № 1764

Приложение № 1

к муниципальной программе 
«Создание и развитие системы 
газоснабжения Находкинского
городского округа» на 2015 -  2017 
годы и на период до 2025 года, 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского 
городского округа 

от 29.08.2014 №1610

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«создание и развитие системы газоснабжения находкинского 
городского округа» на 2015 -  2017 годы и на период до 2025 года

№ Показатель (индикатор) 
п/п (наименование)

Ед.
измерения

Значения показателей, год

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ожидаемые конечные 
результаты



2

1.1. Количество актуальных 
редакций Схемы 
газоснабжения 
Находкинского 
городского округа

ед.
1 1

1.2. Количество результатов 
инженерных изысканий с 
положительным 
заключением 
государственной 
экспертизы по объекту 
«Газификация 
Находкинского 
городского округа»

ед 3 3

1.3. Количество проектно­
сметной документации с 
положительным 
заключением 
государственной 
экспертизы по объекту 
«Газификация 
Находкинского 
городского округа»

ед.
3 3

1.4. Протяженность 
построенного газопровода 
высокого давления 
Р до 0,6 Мпа в г. Находке

км 10,75 26,4 37,15

1.5. Протяженность 
построенного газопровода 
низкого давления Р до 
0,005 Мпа в г. Находке

км
4,962 3,766 8,728

1.6. Количество построенных 
газорегуляторных пунктов 
(ГРП)

ед. 1 1 2



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.7. Количество котельных, 
для которых будет 
обеспеченна возможность 
подключения к сетям 
газораспределения

ед

2 6 8

1.8. Количество частных 
домовладений, для 
которых будет обеспечена 
возможность 
подключения к сетям 
газораспределения в 
г.Находке

ед.
159 121 280



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 18 ноября 2022 года № 1764

Приложение № 2

к муниципальной программе "Создание 
и развитие системы газоснабжения 
Находкинского городского округа" на 
2015 - 2017 годы и на период до 2025 
года, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского
городского округа

от 29 августа 2014 года № 1610

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы "создание и развитие 
системы газоснабжения находкинского городского округа" 

на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года

N и/и Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Муниципальная 
программа "Создание 
и развитие системы 
газоснабжения 
Находкинского 
городского округа” на 
2015 - 2017 годы и на 
период до 2025 года

Всего 872 923,16 0,00 0,00 0,00 38803,16 0,00 0,00 9000,00 0,00 178 620,00 346 500,00 300 000,00

Федеральный
бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

851 210,11 0,00 0,00 0,00 27162,21 0,00 0,00 6500,00 0,00 176 220,00 343 728 ,00 297 600,00

бюджет НГО* 21 712,95 0,00 0,00 0,00 11640,95 0,00 0,00 2500,00 0,00 2 400,00 2 772,00 2 400,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Выполнение 
инженерных 
изысканий на 1 этап 
Схемы газоснабжения 
Находкинского 
городского округа 
(далее - Схема)

Всего 14000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

9800,00 0,00 0,00 0,00 4900,00 0,00 0,00 4900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 4200,00 0,00 0,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2. Разработка проекта Всего 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
планировки и 
межевания 
территории 
линейного объекта

Федеральный
бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Разработка проектно­ Всего 8000,00 0,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
сметной
документации на 
объекты
строительства 1 этапа 
Схемы

Федеральный
бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

5600,00 0,00 0,00 0,00 5600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 2400,00 0,00 0,00 0,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.4. Выполнение 
корректировки Схемы 
газоснабжения 
Находкинского 
городского округа

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Выполнение 
инженерных изысканий 
и подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
объекту «Газификация 
Находкинского

Всего 40975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40975,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городского округа, в 
том числе проектно­
изыскательские 
работы» (1-й этап, 2-й 
этап и 3-й этап

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

40 647,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 647,20 0,00 0,00

строительства 
газорас предел ител ьны х бюджет НГО 327,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327,800 0,00 0,00
сетей Находкинского 
городского округа) внебюджетные

фонды
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6. Организация Всего 23803,16 0,00 0,00 0,00 23803,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительства 
газопровода и 
газорегуляторных 
пунктов - 1 этап Схемы

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

16662,21 0,00 0,00 0,00 16662,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 7140,95 0,00 0,00 0,00 7140,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от ГГРП 
до границы расчетного 
участка № 236, 
протяженностью 0,624

Всего 6591,94 0,00 0,00 0,00 6591,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

км Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

4614,36 0,00 0,00 0,00 4614,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1977,58 0,00 0,00 0,00 1977,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6.2. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№236 до котельной 
№ 4.16, расположенной 
по адресу: г. Находка, 
ул. Перевальная, 104, 
протяженностью 0,256 
км

Всего 2704,38 0,00 0,00 0,00 2704,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

1893,07 0,00 0,00 0,00 1893,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 811,32 0,00 0,00 0,00 811,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.3. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№ 236 до границы 
расчетного участка 
№ 237,
протяженностью 0,162 
км

Всего 1711,37 0,00 0,00 0,00 1711,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

1197,96 0,00 0,00 0,00 1197,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 513,41 0,00 0,00 0,00 513,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6.4. Строительство Всего 993,02 0,00 0,00 0,00 993,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№237 до ГРП № 108, 
протяженностью 0,094 
км

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

695,11 0,00 0,00 0,00 695,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 297,91 0,00 0,00 0,00 297,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.5. Строительство ГРП 
№ 108

Всего 334,00 0,00 0,00 0,00 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

233,80 0,00 0,00 0,00 233,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 100,20 0,00 0,00 0,00 100,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6.6. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№ 237 до границы 
расчетного участка

Всего 5218,62 0,00 0,00 0,00 5218,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ 238,
протяженностью 0,494 
км

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

3653,03 0,00 0,00 0,00 3653,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1565,59 0,00 0,00 0,00 1565,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.7. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№238 до ГРП № 109, 
протяженностью 0,34

Всего 3591,76 0,00 0,00 0,00 3591,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КМ Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

2514,23 0,00 0,00 0,00 2514,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1077,53 0,00 0,00 0,00 1077,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6.8. Строительство ГРП 
№ 109

Всего 334,00 0,00 0,00 0,00 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

233,80 0,00 0,00 0,00 233,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 100,20 0,00 0,00 0,00 100,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.9. Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от границы 
расчетного участка 
№ 238 до границы 
расчетного участка

Всего 2324,08 0,00 0,00 0,00 2324,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ 239,
протяженностью 0,22 
км

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

1626,86 0,00 0,00 0,00 1626,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 697,22 0,00 0,00 0,00 697,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.7. Строительство 
газорас предел ител ь- 
ных сетей 
Находкинского 
городского округа (1-й 
этап, 2-й этап и 3-й этап 
строительства)

Всего 784145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 645,00 346 500,00 300 000,00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

776900,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 572,80 343728,00 297 600,00

бюджет НГО 7244,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2072,20 2 772,00 2 400,00

внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*- бюджет НГО - бюджет Находкинского городского округа



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 18 ноября 2022 года № 1764

Приложение № 3

к муниципальной программе "Создание и 
развитие системы газоснабжения 
Находкинского городского округа" на 
2015 - 2017 годы и на период до 2025 года, 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского 
округа

от 29 августа 2014 года № 1610

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы "создание и развитие системы газоснабжения 
находкинского городского округа" на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года за счет 

средств бюджета находкинского городского округа (тыс. руб.)

N
п/п

Наименование 
программы, отдельного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Всего Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПР ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19



2

Задача: Организация разработки проектно-сметной документации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1. Выполнение 
инженерных 

изысканий на 1 
этап Схемы 

газоснабжения 
Находкинского 

городского округа 
(далее - Схема)

Ответственный 
исполнитель -  УЗиЗ 
администрации НГО

Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительны 
м заключением 
государствен­

ной
экспертизы по 

объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского 
округа»

1.2. Разработка 
проекта 

планировки и 
межевания 
территории 

линейного объекта

Ответственный 
исполнитель -  

управление архитектуры, 
градостроительства и 

рекламы администрации 
НГО (далее- УАГиР 

администрации НГО)

Количество 
проектов 

планировки и 
межевания 
линейного 

объекта

ед. 0 0 0

1.3.

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 

объекты 
строительства 1 

этапа Схемы

Ответственный 
исполнитель -  УАГиР 
администрации НГО

Количество
проектно­
сметной

документации
с

положительны 
м заключением 
государствен­

ной
экспертизы по 

объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 Количество 
проектно-сметной 
документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.4. Выполнение 
корректировки Схемы 

газоснабжения 
Находкинского 

городского округа

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС» 

НГО

2023-
2025г.г.

Количество 
актуальных 

редакций схемы 
газоснабжения 
Находкинского 

городского 
округа

ед. 1 0 0 0 Количество 
актуальных 

редакций схемы 
газоснабжения 
Находкинского 

городского округа

1.5.
Выполнение 

инженерных изысканий 
и подготовка проектно­
сметной документации 

по объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского округа, в 
том числе проектно­

изыскательские работы» 
(1-й этап, 2-й этап и 3-й 

этап строительства 
газораспределительных 
сетей Находкинского 
городского округа)

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС» 

НГО

2022-
2025г.г.

Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Количество 
проектно­
сметной 

документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Количество 

проектно-сметной 
документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

Задача: Организация строительства газопровода и газорегуляторных пунктов, 
задача: Обеспечение возможности технического подключения к сетям газораспределения котельных, промышленных предприятий, жилых домов

2.1

Организация 
строительства 
газопровода и 

газорегуляторных 
пунктов - 1 этап 

Схемы

Ответственный 
исполнитель -  

УАГиР 
администрации 

НГО

Протяженность 
построенного 
газопровода 

высокого давления 
Р до 0,6 МПа в 

г. Находке

2.1.1
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от ГГРП 

до границы расчетного 
участка № 236, 

протяженностью 0,624 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.2
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 236 до 
котельной № 4.16, 
расположенной по 

адресу: г. Находка, ул.
Перевальная, 104, 

протяженностью 0,256 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.3

Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 236 до 

границы расчетного 
участка № 237, 

протяженностью 0,162 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.4.
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 

участка № 237 до ГРП 
№ 108, 

протяженностью 0,094 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.5. Строительство ГРП 
№ 108

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.6.
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 237 до 
границы расчетного 
участка № 238, 
протяженностью 0,494 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.7.
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 238 до ГРП 
№ 109,
протяженностью 0,34 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.8. Строительство ГРП 
№ 109

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.9
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 238 до 
границы расчетного 
участка № 239, 
протяженностью 0,22 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

3. Строительство 
газораспределитель­
ных сетей 
Находкинского 
городского округа (1 -й 
этап, 2-й этап и 3-й 
этап строительства)

МКУ «УКС» 
НГО

2024-2025г.г. Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,75 26,4 Протяженность 
построенного 
газопровода 

высокого давления 
Р до 0,6 МПа в 

г.Находке

Протяженность 
газопровода 

низкого давления 
Р до 0,005 МПа

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0

А

4,962 3,766 Протяженность 
построенного 
газопровода 

низкого давления 
Р до 0,005 МПа в 

г.Находке

Количество 
газорегулято­
рных пунктов

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 Количество
построенных

газорегуляторных
пунктов



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Количество 
котельных, для 

которых 
обеспечена 

возможность 
подключения к 

сетям 
газораспределен

ИЯ

ед.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 Количество 

котельных, для 
которых будет 

обеспечена 
возможность 

подключения к 
системе 

газораспределения

Количество 
частных 

домовладений, 
для которых 
обеспечена 

возможность 
подключения к 

сетям 
газораспределен

ИЯ

ед.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 121 Количество 

частных, для 
которых будет 

обеспечена 
возможность 

подключения к 
сетям 

газораспределения



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 18 ноября 2022 года № 1764

Приложение № 4

к муниципальной программе "Создание и 
развитие системы газоснабжения 

Находкинского городского округа" на 2015
- 2017 годы и на период до 2025 года, 

утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского 

округа от 29.08.2014 №1610

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2015 -  2017 ГОДЫ И НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

N п/п Наименование
программы,
отдельного

мероприятия

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполнитель

Сроки
реализации

мероприятия

Наимено­
вание

показателя

Ед.
изме­
рения

Показатель реализации мероприятия (по годам реализации)
Наименование
целевого
показателя
(индикатора)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



2

Задача: Организация разработки проектно-сметной документации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1. Выполнение 
инженерных 

изысканий на 1 
этап Схемы 

газоснабжения 
Находкинского 

городского округа 
(далее - Схема)

Ответственный 
исполнитель -  УЗиЗ 
администрации НГО

Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительны 
м заключением 
государствен­

ной
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

1.2. Разработка 
проекта 

планировки и 
межевания 
территории 

линейного объекта

Ответственный 
исполнитель -  

управление архитектуры, 
градостроительства и 

рекламы администрации 
НГО (далее- УАГиР 

администрации НГО)

Количество 
проектов 

планировки и 
межевания 
линейного 

объекта

ед. 0 0 0

1.3.

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 

объекты 
строительства 1 

этапа Схемы

Ответственный 
исполнитель -  УАГиР 
администрации НГО

Количество
проектно­
сметной

документации
с

положительны 
м заключением 
государствен­

ной
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 Количество 
проектно-сметной 
документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.4. Выполнение 
корректировки Схемы 

газоснабжения 
Находкинского 

городского округа

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС» 

НГО

2023-
2025г.г.

Количество 
актуальных 

редакций схемы 
газоснабжения 
Находкинского 

городского 
округа

ед. 1 0 0 0 Количество 
актуальных 

редакций схемы 
газоснабжения 
Находкинского 

городского округа

1.5.
Выполнение 

инженерных изысканий 
и подготовка проектно­
сметной документации 

по объекту 
«Газификация 
Находкинского 

городского округа, в 
том числе проектно­

изыскательские работы» 
(1-й этап, 2-й этап и 3-й 

этап строительства 
газораспределительных 
сетей Находкинского 
городского округа)

Ответственный 
исполнитель - 
МКУ «УКС» 

НГО

2022-
2025г.г.

Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
Количество 
результатов 
инженерных 
изысканий с 

положительным 
заключением 

государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Количество 
проектно­
сметной 

документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Количество 

проектно-сметной 
документации с 
положительным 

заключением 
государственной 
экспертизы по 

объекту 
«Г азификация 
Находкинского 

городского 
округа»

Задача: Организация строительства газопровода и газорегуляторных пунктов, 
задача: Обеспечение возможности технического подключения к сетям газораспределения котельных, промышленных предприятий, жилых домов

2.1

Организация 
строительства 
газопровода и 

газорегуляторных 
пунктов - 1 этап 

Схемы

Ответственный 
исполнитель -  

УАГиР 
администрации 

НГО

Протяженность 
построенного 
газопровода 

высокого давления 
Р до 0,6 МПа в 

г.Находке

2.1.1
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от ГГРП 

до границы расчетного 
участка № 236, 

протяженностью 0,624 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.2
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 236 до 
котельной № 4.16, 
расположенной по 

адресу: г. Находка, ул.
Перевальная, 104, 

протяженностью 0,256 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.3

Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 236 до 

границы расчетного 
участка № 237, 

протяженностью 0,162 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.4.
Строительство 

газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 

в г. Находке от 
границы расчетного 

участка № 237 до ГРП 
№ 108, 

протяженностью 0,094 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.5. Строительство ГРП 
№ 108

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.6.
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 237 до 
границы расчетного 
участка № 238, 
протяженностью 0,494 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.7.
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 238 до ГРП 
№ 109,
протяженностью 0,34 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

2.1.8. Строительство ГРП 
№ 109

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2.1.9
Строительство 
газопровода высокого 
давления Р до 0,6 МПа 
в г. Находке от 
границы расчетного 
участка № 238 до 
границы расчетного 
участка № 239, 
протяженностью 0,22 
км

Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0

3. Строительство 
газораспределитель­
ных сетей 
Находкинского 
городского округа (1-й 
этап, 2-й этап и 3-й 
этап строительства)

МКУ «УКС» 
НГО

2024-2025г.г. Протяженность 
газопровода 

высокого 
давления Р до 0,6 

МПа

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,75 26,4 Протяженность 
построенного 
газопровода 

высокого давления 
Р до 0,6 МПа в 

г.Находке

Протяженность 
газопровода 

низкого давления 
Р до 0,005 МПа

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,962 3,766 Протяженность 
построенного 
газопровода 

низкого давления 
Р до 0,005 МПа в 

г.Находке

Количество 
газорегулято­
рных пунктов

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 Количество
построенных

газорегуляторных
пунктов



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Количество 
котельных, для 

которых 
обеспечена 

возможность 
подключения к 

сетям 
газораспределен

И Я

ед.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 Количество 

котельных, для 
которых будет 

обеспечена 
возможность 

подключения к 
системе 

газораспределения

Количество 
частных 

домовладений, 
для которых 
обеспечена 

возможность 
подключения к 

сетям 
газораспределен

И Я

ед.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 121 Количество 

частных, для 
которых будет 

обеспечена 
возможность 

подключения к 
сетям 

газораспределения




